Gabinete do Vereador Marcelo Gomes

REQUERIMENTO Nº __________ /2017

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas às

formalidades regimentais nos conformes do Art. 123, IV, da Resolução 554/2010, Regimento

da Câmara Municipal de Caruaru, PARA QUE SE CRIE UM ESPAÇO FÍSICO NO

PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARUARU, PARA A INSTALAÇÃO DE UM

LOCAL ADEQUADO À AMAMENTAÇÃO E SALA DE HIGIENIZAÇÃO, SENDO

DENOMINADO DE “FRALDÁRIO”, ATENDENDO A RESOLUÇÃO Nº 530/2005, DE

25 DE MAIO DE 2005, PROPOSITURA DA EX-VEREADORA LAURA GOMES.

JUSTIFICATIVA

Diante da reforma estrutural que será feita no Prédio desta Casa Legislativa, cujo início se dará

agora no período de recesso parlamentar de fim de ano, venho solicitar dos administradores

desta Casa, que viabilizem a instalação deste espaço que servirá como Fraldário, e que será

para uso não só das mães que aqui trabalham, mas, de todos que visitam o nosso prédio para

participarem de nossas Reuniões Ordinárias, Sessões Solenes e demais eventos, como também,

daqueles que transitam por nossa cidade, tornando a nossa Câmara Municipal, um Poder

Legislativo em conformidade com as leis e com as necessidades da população.

Diante do exposto, da importância da criação deste espaço nesta Casa Legislativa e convicto da

aprovação unanime dos demais pares, solicito que se dê ciência da mesma aos veículos de

comunicação em geral.

Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2017.

Marcelo Gomes

Vereador PSB

-Autor-

Gabinete do Vereador Marcelo Gomes

Gabinete do Vereador Marcelo Gomes

		2017-12-14T10:29:31-0300
	Vereador Marcelo Gomes